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OPOWIEŚCI BROKOWSKIE  

AKTA POGŁÓWNEGO Z LAT 1662-1674                                                       

CZĘŚĆ II                                                                                                          

PARAFIE: KOSOWO, MIEDZNA, PROSTYŃ, STOCZEK,                

BRAŃSZCZYK, DŁUGOSIODŁO 

 

W opublikowanym przed czterema tygodniami opracowaniu zamieszczono regestry osób 

obciążonych podatkiem pogłównym w latach 1673 i 1674 w parafiach Brok, Sadowne i Zaręby 

Kościelne. Regestry poprzedzono obszernym wstępem wyjaśniającym naturę tej daniny oraz 

sposób kalkulacji kwot obciążających osoby o różnym statusie społecznym. Czytelników 

pragnących zapoznać się z tymi informacjami zapraszam do przejrzenia zamieszczonego na tej 

samej stronie internetowej opracowania Akta pogłównego z lat 1662-1674. Część I.  

Wymienione w tamtym opracowaniu parafie leżały w opisywanych czasach w ziemi nurskiej 

województwa mazowieckiego. W niniejszym zamieszczono wiadomości także o płatnikach 

pogłównego zamieszkałych w ziemi drohickiej województwa podlaskiego, w parafiach Kosów, 

Miedzna i Prostyń. Dla parafii województwa podlaskiego przetrwały dokumenty tyczące 

poboru pogłównego w roku 1662. One także noszą miano regestrów, ale nie są to spisy 

przygotowane wyłącznie dla potrzeb poboru daniny, ale raczej rachunki poborowe. Dla każdej 

miejscowości uwzględniono percpetę, czyli faktyczne wpływy z daniny oraz – jeśli taka była – 

retentę, czyli zaległości. Jak na stan dotkniętego straszliwymi klęskami kraju, to owych zwłok 

w płatnościach nie było nazbyt dużo. Zaległości dotyczyły nie tylko pogłównego, ale 

wszystkich ustanawianych wówczas podatków. W roku 1658 braki w wybieraniu 

przeznaczonej na utrzymanie stałego wojska kwarty wynosiły w województwie mazowieckim 

– 72,7%1. Tamtego poboru dokonywano praktycznie na pogorzeliskach. W tym opracowaniu 

świadectwem dokonanych przez najeźdźców zniszczeń i następujących po nich fal epidemii 

jest choćby przypadek wiosek Kiełczew i Kutaski (ob. Poniatowo). W roku 1662 nie znaleziono 

tam nikogo kwalifikującego się do obciążenia podatkiem. Te same wioski świadczą także o 

postępującej z wolna odbudowie. W roku 1674 stoi już w Kiełczewie dwór z całkiem liczną 

czeladzią, na wsi zaś obciążono pogłównym 67 osób. W Kutaskach są nawet dwa dwory, choć 

znacznie mniej poddanych. W rachunkach z roku 1662 nie wspomniano także o wiosce Nowa 

Wieś w parafii kosowskiej, ale akta nie zawierają wyjaśnienia, z jakiej to się stało przyczyny.  

 

 
1 Roman Rybarski, Skarb i pieniądz za Jana Kazimierza, Michała Korybuta i Jana III, Warszawa 1939, s. 162. 
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Ilustracja 1. Karta regestru pogłównego z roku 1662 z uwagami tyczącymi niemożności dokonania 

poboru w wioskach Kiełczewo i Kutaski2. 

Ziemię nurską reprezentują w tym opracowaniu parafie Brańszczyk, Długosiodło i Stoczek. 

Miało być parafii cztery, ale okazało się, że z obowiązku sporządzenia regestru pogłównego, 

wyręczyli porębskiego proboszcza plebani z Brańszczyka i Długosiodła. Trudno powiedzieć, 

co stało za uwolnieniem dobrodzieja z Poręby od tego niewdzięcznego zadania.  

Podobnie, jak w opracowaniu wcześniejszym dla zobrazowania skali zniszczeń wykorzystano 

akta lustracyjne dóbr biskupów płockich z roku 1650, a konkretnie dla miejscowości Poręba i 

Udrzyn. W roku 1650 naliczono w Porębie 47 kmieci i zagrodników zobowiązanych do 

świadczenia na rzecz biskupstwa różnych danin, a więc osób, które można uznać za głowy 

rodzin. Było tam wówczas aż kilkunastu kołodziejów, można zatem uznać Porębę za 

ponadlokalne centrum wytwarzania kół. 23 lata później było w Porębie tylko 38 osób płci 

obojga, włączając w to małoletnich od lat 10 wzwyż. Można zatem założyć, że zaludnienie tej 

wioski stanowiło nie więcej niż ⅓ tego sprzed potopu szwedzkiego.  

 
2 Rejestr pogłównego generalnego woj. podlaskiego i rawskiego 1662-1676, k. 36v, sygn. 1/7/0/3/66, AGAD. 
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Z kolei w roku 1650 mieszkało w Udrzynie w 53 domach 58 kmieci i zagrodników, których tak 

jak w przypadku poprzednim można uznać za głowy rodzin. Było tam też 6 komorników, 

młynarz, w dworze zaś siedział pan Przeboroski [w metrykach także Przyboroski] z czeladzią. 

Była to więc ludna wioska, bo jeśli przyjąć, tak jak to jest w zwyczaju, że w jednym domu 

mieszkało przeciętnie 6 osób, to Udrzyn liczył ponad 300 mieszkańców, a z młynem i dworską 

czeladzią to nawet 350. Tymczasem 23 lata później odnajdujemy w dworze jedynie szlachcica 

z małżonką, na wsi zaś 54 osoby płci obojga, włącznie z małoletnimi od lat 10 wzwyż. 

Świadczące o skali zniszczeń liczby prezentują się zatem niewiele lepiej niż w Porębie.  

W poprzednim opracowaniu wielkich posiadaczy ziemskich reprezentowały instytucje 

kościelne. Na prawym brzegu Buga byli to przede wszystkim biskupi płoccy posiadający dobra 

ciągnące się szerokim pasem od Pułtuska, aż po wioskę Ostrożne pod Zambrowem. Nic 

dziwnego, że choćby z racji rozległości tego latyfundium, tytułowano płockich biskupów 

książętami. Na brzegu lewym dobra znacznie skromniejsze od biskupich, ale też obszerne 

znajdowały się we władaniu kapituły kolegiackiej z Warszawy oraz warszawskich wizytek. W 

dzisiejszym opracowaniu spotykamy także reprezentantkę wielkiej własności prywatnej, a 

mianowicie podkomorzynę koronną Konstancję Butlerową [także Buthlerową] z Wodyńskich. 

Już w wieku XV Miedzna stanowiła własność Wodyńskich, a w roku 1531 Jan Wodyński 

założył tu miasto zwane początkowo Międzylesiem. Jej Mość Pani Konstancja Wodyńska, 

córka kasztelana podlaskiego Marka Wodyńskiego, dama dworu królowej Ludwiki Marii 

Gonzagi poślubiła w roku 1638 Gotharda Wilhelma Butlera (ur. ok. 1600 r. w Kurlandii, zm. 

1661 r.), dworzanina królewicza, a później króla Jana Kazimierza. W roku 1654 G. W. Buthler 

został podskarbim nadwornym koronnym, a kilka lat później podkomorzym koronnym. Panna 

młoda wniosła w posagu liczne dobra m.in. prawo własności części dóbr Miedzna.  

Podobnie jak w regestrach już opublikowanych także i w tych większość szlacheckich 

podatników wymieniana jest z imienia i nazwiska, w przypadku zaś wiosek 

drobnoszlacheckich, w których znaczna część mieszkańców nosiła to samo nazwisko, osoby 

sporządzające dokumenty zwykły dodawać przydomek lub imię ojca. Ówcześni referendarze 

nie lubili marnować czasu i inkaustu, więc unikali wyjaśniania czegoś, co było dla nich samo 

przez się zrozumiałe, bo przecież koń, jaki jest, każdy widzi i nie ma potrzeby go opisywać. 

Tak na przykład w roku 1662 w przypadku wioski Rytele Świeckie (ob. Święckie) referendarz 

ograniczył się do stwierdzenia, że mieszkają tam sami „Rytelowie dziedzicowie” wraz z 

rodzinami i podał należną do zapłacenia ogólną kwotę daniny. Dwanaście lat później 

referendarz wymienił już wszystkie szlachetnie urodzone głowy rodzin z tej wioski. Stało się 

tak zapewne z dwóch powodów. Po pierwsze Rytelowie nie chcieli ponosić odpowiedzialności 

za zobowiązania podatkowe swych familiantów, a po drugie to w wiosce pojawiło się kilka 

nowych nazwisk – Zawistowski, Dłuski, Żebrowski, a może także Proszowski i Olszewski. Nie 

znajdziemy w Rytelach Świeckich nikogo o nazwisku Rytel, są natomiast Cherubinki, 

Kokoszki, Kuce, Matusiki, Pawliki itd. Referendarz uznał za wystarczające podanie 

przydomka, bo przecież i tak każdy człek rozumny wiedział, że chodzi o Rytela. Identycznie 

rzecz ma się choćby z rodem Maleszewskich.  
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PARAFIE ZIEMI DROHICKIEJ WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

 

PARAFIA KOSSOWSKA [ob. KOSOWSKA]                                                                                            

RACHUNKI POGŁÓWNEGO 16623 

 

KOSSOWO [ob. KOSÓW LACKI] Z WIOSKAMI 

Jego Mość Ksiądz [dalej „JMX”] proboszcz kossowski od 18 poddanych plebańskich – należało 

się i zapłacono 18 zł. 

JMX altarysta kossowski Niemiera od poddanego z żoną – 2 zł. 

P. Elżbieta Kossowska wdowa od siebie, córek 3 i komornicy – 3 zł 15 gr.  

Jego Mość Pan [dalej „JMP”] Wawrzyniec Paderewski z małżonką i siostrą, czeladzi plebejów 

5, Jakubików i Młynarczyków osób 9 – 16 zł.  

W. [Wielebny?] ojciec Kossowski prezbiter [grecko-katolicki?] z żoną, matką, synem i 

parobkiem – 6 zł. 

JMP Bazyli Kossowski z małżonką, czeladnik, czeladnice, poddaństwa obu płci 29 osób z 

wiosek Kossowo, Guty, Olszewo, Nowa Wieś i Tosie – 35 zł 15 gr. 

JMP Maciej Kossowski z małżonką, czeladzi plebejów 3, poddaństwa obu płci z Kossowa, 

Gutów i Olszewa osób 19 – 26 zł 15 gr. 

P. Szymon Jóźwik i Paweł Głusik Kossowski, 3 plebejów czeladzi – 5 zł. 

JMP Szymon Kosowski z żoną, czeladzi 3 plebejów, poddanych obu płci z Kossowa, Olszewa, 

Gutów osób 35 – 42 zł 15 gr. 

JMP Marcin Kossowski Jedynak z żoną, czeladzi 3, poddaństwa obu płci z Kossowa i Nowej 

Wsi 14, a z Łomnej 15 – 32 zł 15 gr. 

JMP Wojciech Wyszyński z żoną, siestrzanką, czeladzi 3, poddaństwa obu płci z Kosowa, 

Nowej Wsi, Wólki Lipowej i Gutów osób 81 – 91 zł.  

JMP Jerzy Paderewski z małżonką, czeladzi 3, poddaństwa obu płci z Kosowa 29 – 37 zł 15 gr. 

JMP Jan od Oktawiana Kossowski z Dembego z bratem, poddaństwa obu płci z Kosowa, 

Dembego, Gutów 20 osób – 26 zł. 

Poddaństwa należącego do fundacji [wyrażenie mało czytelne– Bractwa Różańca Św.?] 9 osób 

– 9 zł.  

JMP Dominik Kossowski z żoną, synem i córką, czeladzi 3 plebejów, poddaństwa obu płci z 

Gutów 7 osób – 16 zł 15 gr.    
 

W sumie wpłynęło z Kosowa 367 zł 15 gr. Brak zaległości.     

TELAKI 

JMP Jan Bentkowski z żoną, czeladnik szlachcic, czeladzi plebejów 8, poddaństwa osób 39 – 

należało się i zapłacono 53 zł 15 gr. 

JMP Ewa Rybińska Adamowska wdowa, synów 3 i córka, czeladzi dworskiej plebejów 4, 

poddaństwa płci obojga 26 – 37 zł 15 gr. 

JMP Kazimierz Olędzki z żoną, czeladzi plebejów 5, poddaństwa obu płci 13 – 22 zł 15 gr.     
 

 
3 Rejestr pogłównego generalnego woj. podlaskiego…, k. 32-35v. 
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W sumie wpłynęło z Telaków 113 zł 15 gr. Należy się jeszcze od poddanych: p. Adamowskiego 

– 15 zł, G. Trojanowskiej – 10 zł, Jana Adamowskiego – 3 zł. Suma zaległości 30 zł. 

Pogłównego z Telaków wpłynąć winno razem 143 zł 15 gr. 

ZALESIE 

P. Zalescy dziedzicowie dóbr Zalesia od siebie, braci, sióstr, matek, czeladzi, komorników, tj. 

od osób 34 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 19 po 15 gr – należało się i zapłacono 43 

zł 15 gr. 

Należy się jeszcze po złotym od osób 4, po 15 gr od osób 6, a od sług p. G. Trojanowskiej 9 

złotych. Suma zaległości 16 zł. Pogłównego z Zalesia wpłynąć winno razem 59 zł 15 gr. 

RATYNIEC STARY 

P. Ratyńscy dziedzicowie Ratyńca Starego od siebie, braci, sióstr, czeladzi, komorników, tj. od 

osób 20 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 13 po 15 gr – należało się i zapłacono 25 zł 

15 gr. 

P. Jan Miernik Drohicki wdowiec, syn i córka, czeladzi 3, poddaństwa obu płci osób 5 – 15 zł.          
 

W sumie wpłynęło z Ratyńca Starego 41 zł 15 gr. Należy się jeszcze od Łukasza i Szymona 

Ratyńskich 3 zł 15 gr. Pogłównego z Ratyńca Starego wpłynąć winno razem 45 zł. 

RATYNIEC NOWY 

P. Małgorzata Zaleska wdowa od siebie, dwóch córek, syna, zięcia z żoną i poddanego z żoną 

– należało się i zapłacono 9 zł 15 gr. 

JMP Wojciech Janasik Ratyński, żona, córka, parobek, poddaństwa obu płci 12 – 19 zł. 

P. Ratyńscy dziedzicowie Ratyńca Nowego od siebie, braci, sióstr, czeladzi, tj. od osób 30 po 

złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 19 po 15 gr – 39 zł 15 gr.     
 

W sumie wpłynęło z Ratyńca Nowego 68 zł. Należy się jeszcze od szlachty 17 zł 15 gr, a od 

poddaństwa 9 zł. Suma zaległości 26 zł 15 gr. Pogłównego z Ratyńca Starego wpłynąć winno 

razem 94 zł 15 gr. 

ZAWADY 

JMP Oktawian Zagrodzki od siebie, żony, syna, córki, czeladzi i poddanych osób 16 – należało 

się i zapłacono 17 zł 15 gr. 

Dziedzicowie dóbr Zawady od siebie, braci, sióstr, matek, komorników, czeladzi, tj. od osób 

24 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 20 po 15 gr – 34 zł.   
 

W sumie pobrano z Zawad 51 zł 15 gr. Należy się jeszcze 1 zł 15 gr od p. Walentego i Zofii 

Zawadzkich. Pogłównego z Ratyńca Starego wpłynąć winno razem 53 zł. 

GRĄDY 

P. Grądzcy dziedzicowie dóbr Grądy od siebie, braci, sióstr, czeladzi, tj. od osób 20 po złotym, 

a od żon i dzieci w sumie osób 8 po 15 gr – należało się i zapłacono 24 zł. 
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Należy się jeszcze 5 zł od p. Jadwigi i Anny Grądzkich oraz ich poddanych. Pogłównego z 

wioski Grądy wpłynąć winno razem 29 zł. 

TRZCINIEC MAŁY 

P. Trzcińscy dziedzicowie Trzcińca Małego od siebie, braci, sióstr, czeladzi, komorników tj. 

od osób 25 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 14 po 15 gr – należało się i zapłacono 32 

zł. 

Należy się jeszcze 5 zł 15 gr od p. Maryny Zawadzkiej i 4 jej poddanych. Pogłównego z 

Trzcińca Małego wpłynąć winno razem 37 zł 15 gr. 

TRZCINIEC WIELKI 

P. Trzcińscy dziedzicowie Trzcińca Wielkiego od siebie, braci, sióstr, czeladzi, komorników tj. 

od osób 39 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 32 po 15 gr – należało się i zapłacono 55 

zł. 

Należy się jeszcze 6 zł od pozostałej szlachty i 1 zł od plebeja. Pogłównego z Trzcińca 

Wielkiego wpłynąć winno razem 62 zł. 

ŻOCHY 

P. Żochowscy dziedzicowie dóbr Żochy od siebie, braci, sióstr, czeladzi, komorników tj. od 

osób 45 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 53 po 15 gr – należało się i zapłacono 71 zł 

15 gr. 

P. Stanisław Głusik Żochowski, żona, syn, dziewka, komorników z poddanymi osób 7 – 14 zł.    
 

Należy się jeszcze 4 zł 15 gr od pozostałej szlachty. Pogłównego z Trzcińca Wielkiego wpłynąć 

winno razem 90 zł. 

ŻOCHOWSKA WÓLKA 

P. Mateusz, Mikołaj i Andrzej Żochowscy z żonami, 2 córki, parobek – należało się i zapłacono 

6 zł 15 gr. 

DĘBE 

Pan Marcin Ratyński z żoną, synem i dziewką rządną od Jana Jaroszka – należało się i 

zapłacono 4 zł. 

Należy się jeszcze 11 zł 15 gr od p. Szymona Ratyńskiego. Pogłównego z wioski Dębe wpłynąć 

winno razem 15 zł 15. 

MALESZEWA STARA [ob. STARA MALISZEWA] 

P. Maleszewscy dziedzicowie z Maleszewy Starej od siebie, braci, sióstr, czeladzi, komorników 

tj. od osób 32 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 21 po 15 gr – należało się i zapłacono 

42 zł 15 gr. 
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Należy się jeszcze 1 zł 15 gr od Jana [wyraz mało czytelny – Szsika?]. Pogłównego z wioski 

Maleszewa Stara wpłynąć winno razem 44 zł. 

MALESZEWA NOWA [ob. NOWA MALISZEWA] 

P. Maleszewscy dziedzicowie z Maleszewy Nowej od siebie, braci, sióstr, czeladzi, tj. od osób 

34 po złotym, a od żon i dzieci w sumie osób 24 po 15 gr – należało się i zapłacono 46 zł. 

P. Maleszewscy komorą mieszkający i ogrody ryjący, od siebie, braci, sióstr, żon, dzieci po 15 

gr, a jest tych osób 8 – 4 zł.        
 

W sumie pobrano z Maleszewa Nowego 50 zł. Należy się jeszcze 6 zł 15 gr od pozostałej 

szlachty i 2 zł od plebejów. Suma zaległości 8 zł 15 gr. Pogłównego z wioski Maleszewa Nowa 

wpłynąć winno razem 58 zł 15 gr. 

ZŁOTKI 

P. Adam Złotkowski Lenarcik od siebie, siostry wdowy, czeladnika – należało się i zapłacono 

4 zł; 

P. Maciej Wierzbicki od siebie i żony –1 zł 15 gr.  
 

W sumie pobrano ze Złotek 5 zł 15 gr. Należy się jeszcze 4 zł 15 gr od pozostałej szlachty, a 

od plebejów 10 zł. Suma zaległości 14 zł 15 gr. Pogłównego ze Złotek wpłynąć winno razem 

20 zł. 

GUTY 

P. Jan Ratyński z żoną, synem, czeladnikiem, dziewką, pastuchem i od poddanego z żoną – 

należało się i zapłacono 11 zł. 

P. Stefan Kossowski od siebie, żony i syna – 2 zł. 

P. Tomasz Kaliński z żoną, parobkiem i dziewką – 3 zł 15 gr.                      
 

W sumie pobrano z wioski Guty 16 zł 15 gr. Należy się jeszcze 1 zł 15 gr od p. Kossowskiej 

wdowy.  

TOSIE i MŁYNARZE 

P. Łubkowski z małżonką, babką, dziewką, komornicą i od poddanego z żoną – należało się i 

zapłacono 11 zł 15 gr. 

P. Maryna Dłuska wdowa z dziewką, pastuchem oraz siostrą jego, poddaństwa osób 18 – 24 zł. 

P. Andrzej Rytel z żoną, sam ogród kopie – 1 zł. 

JMP podstoli podlaski od poddaństwa w Tosiach w liczbie plebejów 17 – 17 zł.       
 

Pogłówne od młynarzy zostało ujęte przy opisie Kossowa.  

W sumie pobrano z wioski Tosie 53 zł 15 gr. Należy się jeszcze 9 zł 15 gr od Rytela, 

Dybowskiego i sukcesorów Grądzkiego. Pogłównego z wioski Tosie wpłynąć winno razem 63 

zł. 

CHRUSZCZEWKA 

P. Jan Adamowski z żoną, siostrą i parobkiem – należało się i zapłacono 7 zł 
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P. Andrzej i Florian Adamowicze młodzieńcy – 6 zł. 

Poddani p. Żochowskiego – 2 zł.                 
 

W sumie pobrano z Chruszczewki 15 zł. Należy się jeszcze 4 zł 15 groszy od pozostałej szlachty 

i 18 zł od plebejów. Suma zaległości 22 zł 15 gr. Pogłównego z Chruszczewki wpłynąć winno 

razem 37 zł 15 gr.  

ŁAZOWO4 

JMP Gałązczyna z córką, czeladzi dworskiej 8, poddaństwa z Łazowa osób obu płci 54 – 

należało się i zapłacono 65 zł 15 gr. 

Faktor JMP Stefana Raczewskiego, Mikołaj i czeladzi 4, poddaństwa obu płci 10 – 15 zł. 

P. Łazowscy dziedzicowie Łazowa od siebie, braci i sióstr tj. od osób 21 po złotym, a od żon i 

dzieci w sumie osób 17 po 15 gr – 29 zł 15 gr. 

Poddaństwa JMP Łazowskiego osób 10 – 10 osób. 

Poddaństwa JMP Szymona Paderewskiego osób 14 – 14 zł.                   
 

W sumie pobrano z Łazowa 134 zł. Należy się jeszcze 11 zł 15 gr od pozostałej szlachty i 

plebejów. Pogłównego z Łazowa wpłynąć winno razem 145 zł 15 gr.  

 

PARAFIA KOSOWSKA                                                                                                  

REGESTR POGŁÓWNEGO 16745  

 

KOSSOWO [ob. KOSÓW LACKI] 

Poddanych JMX plebana kossowskiego w Kossowie i w Gutach 10 osób – 10 zł do zapłaty. 

Poddanych JMX plebana sterdyńskiego w Kossowie i Tosiach 10 osób – 10 zł.  

Poddanych JMX altarysty kossowskiego Trębickiego w Kossowie, Olszewie i Gutach 7 osób – 

7 zł. 

JMP Jan Zaleski, 2 czeladzi, parobek z żoną – 7 zł. 

Tegoż JMP Zaleskiego poddanych w Kossowie, Gutach i Tosiach 49 osób – 49 zł. 

P. Paweł Kossowski z małżonką, chłopiec, dziewka, poddaństwa osób obu płci 12 osób – 19 zł 

15 gr. 

JMP Jakub Kossowski oraz poddanych obu płci 33 osoby – 33 zł. 

JMP Wojciech Kossowski z małżonką, parobek, chłopców 2, dziewek 2, poddaństwa osób 32 

– 41 zł 15 gr. 

P. Stanisław Kossowski i poddaństwa 12 osób – 15 zł. 

P. Maciej Kossowski z małżonką, dziewka, poddaństwa obu płci 11 osób – 16 zł 15 gr. 

P. Adam Kossowski z małżonką, chłopców 2, dziewka, poddaństwa 9 osób – 16 zł 15 gr. 

P. Bazyli Kossowski z małżonką, chłopiec, dziewek 2, poddaństwa obu płci 25 osób – 32 zł. 

P. Jacek [wyraz mało czytelny – Dłuski?], 2 siostry, parobek, poddaństwa obu płci 11 osób – 

[plama zakrywa kwotę do zapłacenia – 16? zł].  

P. Wawrzyniec Paderewski z małżonką, 2 dziewki, chłop poddany z żoną – 8 zł 15 gr. 

 
4 Sporządzający regestr proboszcz był plebanem kosowskim i sterdyńskim zarazem. Zapewne dlatego umieścił 

Łazowo w aktach dotyczących parafii kosowskiej [przyp. aut. opracowania].  
5 Rejestr pogłównego generalnego woj. podlaskiego…, k. 230-234. 
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P. Marcinowa Kossowska, 2 córki, dziewka, poddaństwa obu płci 6 osób – 11 zł 15 gr. 

P. Dominikowa Kossowska, córka, parobek, 2 dziewki – 3 zł.      
 

NOWA WIEŚ 

JMP Łukomski z małżonką, parobek, kucharka, poddaństwa obu płci 18 osób – 24 zł do zapłaty. 

TELAKI 

JMP Adamowska, syn z małżonką, parobek, 2 dziewki, poddanych obu płci 29 osób – 36 zł 15 

gr do zapłaty. 

P. Bentkowski z małżonką, 2 chłopców, dziewka, pastuch, poddaństwa obu płci 31 osób – 38 

zł 15 gr.  

P. Stanisław Adamowski wdowiec, chłopiec i baba – 3 zł. 

P. Jan Adamowski z małżonką, matka, dziewka, 2 parobków – 5 zł.                      
 

TOSIE 

P. Andrzej Rytel z żoną – 1 zł 15 gr do zapłaty. 

P. Dybowski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Waleria Dybowski z żoną, syn, dziewka – 3 zł.  

Na folwarku JMP miecznika [wyraz nieczytelny] poddanych obu płci 15 osób – 15 zł. 

Na tymże folwarku jeszcze poddaństwa JMP podstolego podlaskiego 5 osób – 5 zł. 

Poddany p. Grądzkiego z żoną – 2 zł. 

Poddani JMP Łukomskiego 3 osoby – 3 złote.                                   
 

GUTY 

P. Jan Ratyński z żoną, syn, córka, dziewka, poddani [nazwisko nieczytelne] z żoną i Hrycio z 

żoną – 12 zł 15 gr do zapłaty.  

P. Stefan Kossowski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Jan Kossowski Pszonik z żoną – 1 zł 15 gr.   

P. Sebastian Wyszymierski z żoną – 1 zł 15 gr.         
                       

DĘBE 

P. Szymon Ratyński z małżonką, poddaństwa osób obu płci 10 – 14 zł 15 gr do zapłaty.  

P. Marcin Ratyński z małżonką, parobek z żoną, dziewka, pastuch, chłop z żoną – 10 zł 15 gr. 

P. Władysław Kossowski, chłopiec, kucharka, poddanych obu płci [nie podano liczby] – 10 zł.  

Tegoż Władysława i Jakuba Kossowskich poddanych jeszcze niepodzielonych osób 10 – 10 zł. 

Od p. Jakub Kossowskiego, chłopca, [wyraz nieczytelny] i poddanych jego [nie podano liczby] 

– 8 zł.                                          
 

MALESZEWA STARA 

P. Maciej Wrzosek i chłopiec – 2 zł do zapłaty. 

P. Jan [wyraz nieczytelny] z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Bartłomiej, syn i córka – 2 zł. 

P. [początkowe litery nieczytelne]lakowa wdowa – 15 gr. 

P. Adam Kozik z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Jan Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr.  
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P. Jakub Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Krzysztof Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Paweł Kleszczyk z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Kazimierz Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Jakub Mizelik z żoną i córką – 2 zł. 

P. Paweł Włodek z żoną –1 zł 15 gr. 

P. Szymon Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Tomasz Mizelik z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Wojciech Trzciński z żoną i synem – 2 zł. 

P. Jan Kołaczyk z żoną, komornik z żoną, chłopiec – 4 zł 15 gr. 

P. Jakub Papliński z żoną i parobek – 2 zł 15 gr.                           
 

ŻOCHY 

P. Maciej z żoną, Wojciech Hynek z żoną – 3 zł do zapłaty. 

P. Mikołaj z żoną, Jan Królik z żoną i synem – 3 zł 15 gr.  

P. Piotr Żochowski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Paweł Wyszymierski z żoną, matką i córką – 2 zł 15 gr.  

P. Jakub [wyraz nieczytelny], Lenart z żoną – 3 zł. 

P. Marcinowa Stelągowska – 15 gr. 

P. Wiktoryn z żoną, p. Marek z żoną – 3 zł. 

P. Wojciech Krolewicz z żoną, p. Pogorzelski z żoną – 3 zł. 

P. Walenty z żoną, p. Krzysztof [wyraz nieczytelny – Burzalski?] z żoną – 3 zł. 

P. Paweł wdowiec z córką, syn z żoną – 2 zł. 

P. Stanisław z żoną, p. Tomasz z żoną – 3 zł. 

P. Ambroży z żoną, p. Stanisław z żoną – 3 zł. 

P. Fabianowa wdowa z synem – 1 zł. 

P. Tomasz z żoną i córką, p. Snarska wdowa – 2 zł. 

P. Florian z żoną, p. Piotr Bucik z żoną – 3 zł. 

P. Adam Trzciński z żoną, p. Walenty z żoną i synem – 3 zł 15 gr. 

P. Andrzej z żoną, p. Maciej Stelągowski z żoną – 3 zł.  

P. Paweł z żoną i bratem – 2 zł 15 gr. 

P. Jan z żoną, p. Wawrzyniec z żoną – 3 zł. 

P. Ignacy z żoną, p. Stanisław z żoną – 3 zł. 

P. Marek Krolewicz z żoną, p. Tomasz z żoną, córka – 3 zł 15 gr. 

P. Jakub Stelągowski z żoną, p. Walenty z żoną – 3 zł.                             
 

CHRUSZCZEWKA 

P. Jan Adamowski z żoną, dziewka, 2 parobków – 4 zł 15 gr do zapłaty. 

P. Stanisław Adamowski z żoną – 1 zł 15 gr, 

P. Mateusz Adamowski z żoną i synem, p. Andrzej z żoną – 3 zł 15 gr.  

P. Stanisław Lipiński z żoną, [wyraz nieczytelny], 2 chłopów z żonami – 8 zł 15 gr. 

P. Wojciech Adamowski z żoną – 1 zł 15 gr.                       
 

TRZCINIEC POD KOSOWEM 

P. Mateusz Zawadzki z siostrą – 1 zł 15 gr do zapłaty.  

P. Andrzej Głowianka z żoną i chłopiec – 2 zł 15 gr. 

P. Bartłomiej Zaleski z żoną, p. Grądzki z żoną i córką – 3 zł 15 gr. 

P. Jan Dybowski z żoną i córką, p. Jakub Głowieńczak z żoną – 3 zł 15 gr. 
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P. Rytelowa i córka p. Katarzyna, 2 synów i córka – 3 zł. 

P. Franciszek z żoną, p. Ratyński z żoną i dziewką – 4 zł. 

P. Zofia wdowa, p. Jakub Trzciński – 1 zł 15 gr. 

P. Grzegorz z żoną, parobek, dziewka – 3 zł 15 gr. 

P. Jan Rytel z żoną i dziewka – 2 zł 15 gr. 

P. Skłodowski z żoną, p. Maciej z żoną – 3 zł.                    
 

TRZCINIEC WIĘKSZY 

P. Oktawian z żoną, p. Szymon z żoną – 3 zł do zapłaty. 

P. Maciej z żoną i córką – 2 zł. 

P. Bartłomiej, syn i [wyraz nieczytelny] – 2 zł 15 gr. 

P. Wojciech z żoną, drugi p. Wojciech z żoną i synem – 3 zł 15 gr. 

P. Józef Żochowski z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Stefan Soroka z żoną, p. Fabian Żochowski z żoną – 3 zł. 

P. Lenart Zaleski z żoną, p. Jan Trzciński z żoną – 3 zł.  

P. Stefan Trzciński z żoną – 3 zł.  

P. Wojciech Soborczyk z żoną, 2 synów – 2 zł 15 gr. 

P. Stanisław Trzciński z żoną, córka – 2 zł. 

P. Mikołaj Grądzki z żoną, P. Michał z żoną – 3 zł. 

P. Szymon z żoną, p. Bartosz z żoną – 3 zł 

P. Maciej z żoną, p. Jan z żoną – 3 zł. 

P. Andrzej Żochowski z żoną, p. Stanisław z żoną – 3 zł.               
 

ZAWADY 

P. Oktawian Zawadzki wdowiec, syn, córka poddaństwa obu płci 4 osoby – 9 zł 15 gr do 

zapłaty. 

P. Wojciech Januszek z żoną, p. Marcin z żoną – 3 zł. 

P. Katarzyna Zaleska wdowa, syn z żoną, córka, bronowłok – 3 zł. 

P. Ratyńska wdowa uboga, córka – 1 zł. 

P. Wojciech z żoną, 2 synów, córka – 3 zł. 

P. Paderewski z żoną, chłopiec, poddaństwa obu płci 12 osób – 17 zł 15 gr. 

P. Bartłomiej Zawadzki z żoną, p. Łukaszowa Zawadzka – 2 zł. 

P. Andrzej Adamowski, 2 chłopów z żonami – 7 zł. 

P. Dembowska, wdowa, 2 synów – 1 zł 15 gr.                        
 

GRĄDY 

P. Jakub z żoną i dziewką, p. Kacper Lipka z żoną – 4 zł do zapłaty. 

P. Kazimierz Błoch z żoną, siostra i matka – 2 zł 15 gr. 

P. Jakub Grądzki, córka i syn – 2 zł. 

P. Marcin Grądzki z żoną, siestrzanka, parobek dziewka – 3 zł 15 gr. 

P. Adam Szembor [lub Stembor] z żoną, brat, matka – 3 zł.                       
 

ZALESIE 

P. Mikołaj Zaleski z żoną, dziewczyna, chłopiec, komornik z żoną i komornica z synem – 7 zł 

15 gr do zapłaty. 

P. Marcin Wyszymierski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Krzysztof Zawadzki, syn, 2 córki – 2 zł. 
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P. Szymon Zaleski z żoną i córką, p. Andrzej z żoną i siostrą – 4 zł. 

P. Jan z żoną, syn, córka – 2 zł 15 gr. 

P. Andrzej Lejczyk z żoną, p. Józef z żoną i córką – 3 zł 15 gr. 

P. Krzysztof Kasprzyk z żoną, brat, dziewka – 3 zł 15 gr. 

P. Krzysztof Walcyk z żoną, brat, komornica z synem – 4 zł 15 gr. 

P. Andrzej z żoną, syn i komornica – 3 zł. 

P. Wawrzyniec z żoną i synem – 2 zł. 

P. Grzegorz Rytel z żoną, dziewka – 2 zł 15 gr. 

P. Krzysztof Rytel z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Jan z żoną, dziewka, komornik – 3 zł 15 gr. 

P. Jakub Zawistowski z żoną, syn, córka, komornica – 3 zł 15 gr. 

P. Stanisław z żoną, Paweł Olszewiec z żoną – 3 zł.                        
 

ZŁOTKI 

P. Adam Złotkowski z żoną, bronowłok – 2 zł 15 gr do zapłaty. 

P. Marcin Ratyński z żoną, chłopiec – 2 zł 15 gr. 

P. Władysław Olszewski z żoną, parobek, dziewka – 3 zł 15 gr. 

P. Paczoska wdowa, syn – 1 zł. 

W tej wsi jeszcze jest poddaństwa JMP Suchodolskiego 12 osób – 12 zł.         
 

MALESZEWA NOWA 

P. Stanisław Burzalski z żoną, p. Wojciech Ratyński z żoną – 3 zł do zapłaty. 

P. Wojciech Kraczek z żoną i bratem – 2 zł 15 gr. 

P. Walenty z żoną, 2 siostry – 2 zł 15 gr.  

P. Marcinowa wdowa, 2 synowie, córka – 2 zł. 

P. Tomasz Prozdera z żoną, p. Kossowski z żoną – 3 zł. 

P. Paweł Baranik z żoną, p. Walenty [wyraz mało czytelny – Szsik?] z żoną i córką – 3 zł 15 

gr. 

P. Maleszewska wdowa – 15 gr. 

P. Walenty Prozdera z żoną i siostrą, p. Mikołaj z żoną – 3 zł 15 gr.  

P. Walenty Kraczek z żoną, matka – 2 zł. 

P. Krzysztof Grzymek z żoną i Rostkowski – 2 zł 15 gr. 

P. Marcin Żydek z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Szymon Kowalik z żoną, komornic dwie – 3 zł 15 gr. 

P. Jakub [wyraz nieczytelny], p. Piotr z żoną i córką – 3 zł 15 gr. 

P. Stanisław Tarasek z żoną i matką – 2 zł 15 gr. 

[wyraz nieczytelny] Lizak z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Piotr Malesik z żoną, syn i córka – 2 zł 15 gr. 

P. Walenty Kłysik z żoną, p. Piotr z żoną – 3 zł. 

P. Walenty Malesik z żoną, syn i córka – 2 zł 15 gr. 

P. Walenty Łazuka z żoną, syn, dziewka – 3 zł. 

P. Tomasz Tarasek z żoną, p. Piotr [wyraz nieczytelny] i syn żony – 3 zł 15 gr. 

P. Paweł Zaleski z żoną, syn i stara matka – 2 zł 15 gr. 

P. Tomasz Kraczek z żoną, komornica, brat, drugi brat z żoną – 4 zł.  

P. Krzysztof z żoną, Marcinowa wdowa – 2 zł. 

P. Jakub Kołaczyk z żoną i córką – 2 zł.           
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RATYNIEC STARY 

P. Jan Zaleski z żoną, syn, 2 córki – 3 zł do zapłaty. 

P. Jan Ratyński z żoną, p. Bartłomiej z żoną – 3 zł. 

P. Mateusz Ratyński z żoną – 1 zł 15 gr.              
 

DRUGA STRONA RATYŃCA 

P. Łukasz Ratyński, komornik z żoną, dziewka, parobek – 5 zł do zapłaty. 

P. Paweł Ratyński z żoną, siostra, chłopiec – 3 zł.  

P. Grzegorz Kutaska z żoną, syn, komornik z niewiastą – 3 zł 15 gr. 

P. Bazyli Ratyński z żoną, Dorota wdowa z bratem, syn – 3 zł 15 gr. 

P. Stanisław Ratyński, gospodyni, parobek, tamże [wyraz nieczytelny] z żoną – 4 zł 15 gr. 

P. Stanisław Sokół z żoną, parobek – 2 zł 15 gr. 

P. Maciej Ratyński z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. [wyraz nieczytelny] wdowa, 2 synów, 2 córki – 2 zł 15 gr. 

P. Stanisław Kossowski z żoną, syn, córka – 2 zł 15 gr. 

P. Andrzej z żoną, brat z żoną – 3 zł. 

P. Baltazar z żoną, parobek – 2 zł 15 zł. 

P. Walenty z żoną, syn, córka, komornik – 3 zł 15 gr. 

P. Krzysztof Mróz z żoną, syn, córka, poddany tegoż chłop z żoną – [w tle kwota 2 zł 15 gr, na 

niej napisano cyfrę 9]. 

P. Andrzej z żoną, matka, brat, chłop [wyraz nieczytelny] i Maryna – 6 zł. 

P. Samuel Ratyński z żoną, p. Andrzej z żoną, syn – 3 zł 15 gr. 

P. Szymon z żoną, córka, komornica – 3 zł. 

P. Szczęsny z żoną, syn z żoną – 2 zł 15 gr. 

P. Marcin z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Wojciech z synem, komornica. p. Dorota z synem i córką – 4 zł. 

P. Stanisław Zaleski z żoną, komornica – 2 zł 15 gr.  

P. Maciejowa wdowa, syn, dziewka plebejka – 2 zł. 

P. Wojciech Krasowski z żoną i dziewką – 2 zł 15 gr.  

Jest też w tej wsi poddanych p. Ratyńskiego obu płci 10 osób – 10 zł.  
 

 

PARAFIA MIEDZNA alias MIĘDZYLESKA                                                           

RACHUNKI POGŁÓWNEGO 16626  

 

MIEDZNA 

JMP Andrzej Przerubski, sługa JMP Buthlerowej podkomorzyny koronnej od siebie, swej 

małżonki i czeladzi dwornej obu płci – 26 zł 15 gr. Od mieszczan z Miedznej, których jest 279, 

od Żydów w liczbie 10, służebnych katolickich, z włóki do Miedznej należącej, od poddaństwa 

obu płci z Tchórzowej – 78, z Kozołup – 26, Międzylesia – 69, Ugoszczy – 76, Rostków – 60, 

 
6 Tamże, k. 31v-32. 
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Orzeszówki – 12, Wólki – 37, Woli – 2. Z Wrotnowa z dworu od czeladnika szlachcica z żoną, 

pastuchów 3 i dziewki, a ze wsi od osób 77. Należało się i zapłacono w sumie 858 zł 15 gr. 

WRZOSKI 

P. Wrzoskowie dziedzicowie od siebie braci, sióstr i czeladzi, to jest od 29 osób po złotym, a 

od żon i dzieci, których jest osób 22 po pół złotego – należało się i zapłacono w sumie 40 zł. 

ZIELEZNIKI [ob. ŻELEŹNIKI] 

P. Zielezniccy dziedzicowie dóbr Zielezniki od siebie, braci, sióstr i inszych, po złotym jednym 

od osoby, a jest ich 37, od żon zaś i dzieci, których jest osób 22 po 15 gr – należało się i 

zapłacono 48 zł.  

Poddanych JMP podkomorzyny koronnej jest w tej wiosce 9 osób płci obojga – 9 zł. 

Poddanych p. Tunkielowej 2 osoby – pobrano 2 zł.             
 

W sumie wpłynęło z wioski Zielezniki 58 zł. Zalega z wpłatą 5 osób, od których należy się po 

złotym jednym i tyleż samo osób, od których należy się po 15 gr. Pozostaje w sumie 7 zł 15 

groszy do zapłaty. Pogłównego z wioski Zielezniki wpłynąć winno razem 66 złotych 15 gr. 

 

PARAFIA MIEDZNA                                                                                                  

REGESTR POGŁÓWNEGO 16747  

 

W folwarku w miasteczku miedznieńskim według regestru przez JMX plebana 

miedznieńskiego spisanego i do akt podanego jest plebejuszy osób 194 – 194 zł do zapłaty. 

W Tchórzowej poddanych obu płci jest osób 41 – 41 zł. 

W Międzylesiu wraz z dworem jest czeladzi i poddanych obu płci osób 70 – 70 zł. 

W Kozołupach osób 23 – 23 zł. 

W Ugoszczy osób 59 – 59 zł. 

W Rostkach osób 42 – 42 zł. 

W Orzeszówce osób 13 – 13 zł. 

W Wólce osób 33 – 33 zł.  

W Woli osób 25 – 25 zł.                             
 

ZIELEZNIKI 

P. Zaleski z żoną – 1 zł 15 gr do zapłaty.  

P. Józef Panczyk z żoną i siostrą – 2 zł. 

P. Rowicki z żoną, synowa, [wyraz nieczytelny] – 3 zł. 

P. [wyraz mało czytelny – Melchior?] z żoną, syn i córka – 2 zł 15 gr. 

P. Jan Wrzosek z żoną, syn – 2 zł. 

P. Wacław Zieleznicki, córka, woźnica – 2 zł 15 gr. 

P. Stanisław Zieleznicki z żoną, parobek, dziewka – 3 zł 15 gr. 

P. Maleszewski z żoną, p. Jan Zieleznicki – 2 zł 15 gr. 

P. Paweł Zieleznicki, 2 parobków, siestrzanka – 3 zł 15 gr. 

 
7 Tamże, k. 229-230. 
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P. Jeremiasz Zieleznicki z żoną, parobek, dziewka – 3 zł 15 gr.  

P. Bartosz Zieleznicki z żoną, p. Prusak z żoną – 3 zł. 

P. Kobyliński, 2 synów, córka i synowiec – 3 zł.    

P. Jan Zieleznicki z żoną i córką – 2 zł. 

P. Stanisław Panczyk z żoną, synem i córką – 2 zł 15 gr. 

P. Ratyński z żoną, 2 parobków, dziewka – 4 zł 15 gr. 

P. Maciej Krupik z żoną, 2 parobków, dziewka – 4 zł 15 gr. 

P. Kazimierz z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Żochowski z żoną i synem – 2 zł. 

P. Jan Wrzosek z żoną, córką, pastuch z żoną – 3 zł 15 gr. 

P. Kobylański z żoną, synem i siestrzanką – 2 zł 15 gr. 

P. Rybicki z żoną – 1 zł 15 gr.                                
 

CHŁOPSTWO 

Mazur z żoną i córką – 3 zł do zapłaty. 

Gadzina z żoną, syn i zięć z żoną – 5 zł. 

Jeziorko z żoną i komornik – 3 zł. 

W Bosewce gospodarz Kowalski z żoną, ojciec, syn i córka – 5 zł. 

P. Rybicki z żoną i matką – 2 zł.                  
 

WRZOSKI 

P. Marcin Wrzosek Kuropatwa z żoną i córką – 2 zł do zapłaty. 

P. Jakub Grycanik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Bartosz Grycanik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Wojciech Szymanik z żoną, syn, parobek, dziewka – 4 zł. 

P. Tomasz Szymanik z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Jan Walendziak z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Tomasz Jurczak z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Wojciech Gawin z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Janowa Gawinowa z córką – 1 zł. 

P. Andrzej Sobota z żoną, komornica – 2 zł 15 gr.  

P. Marcin Obacz z żoną, 2 synów, 2 córki – 3 zł 15 gr. 

P. Wojciech Gawinek z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Władysław Nagorny z żoną i dziewką – 2 zł 15 gr. 

P. Jakub Sobota z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Stanisław Orzeł z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Stanisław Walendziak z żoną, syn, komornik, komornica – 4 zł. 

P. Jan Sobota z żoną, p. Paweł Sobota z żoną, synowiec – 3 zł 15 gr. 

P. Rogala z żoną i córką, p. Szymon Zieleznicki z żoną i córką – 3 zł 15 gr. 

P. Wawrzyńcowa Gawinkowa, syn z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Andrzej Łapik z żoną i córką – 2 zł. 

P. Marcin Drążek z żoną i dziewką – 2 zł 15 gr. 

P. Stanisław Wasik z żoną, syn i p. Maciej Kuropatwa – 3 zł. 

P. Jakub Wasik z żoną, p. Tomasz Gurczak z żoną – 3 zł.  

P. Piotr Sobota z żoną i matką, p. Maleszewski z żoną – 3 zł. 

P. Wawrzyniec Szymanik z żoną i 3 córki – 3 zł. 

P. Kazimierza Baryczak z żoną – 1 zł 15 gr.                        
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PARAFIA PROSTYŃ                                                                                                   

RACHUNKI POGŁÓWNEGO 16628 

 

PROSTYŃ 

JMP wojski łomżyński ma w tej wiosce poddaństwa osób 6 i parobka dworskiego – należało 

się i zapłacono 7 zł. 

JMX pleban prostyński ma podanych 6 – 6 zł. 

JMX pleban kosowski ma podanych 4 – 4 zł.       
 

W sumie pobrano z Prostyni 17 zł. Należy się jeszcze od panów Kosowskiego, Grabskiego i 

ich poddanych 27 zł 15 gr. Pogłównego z Prostyni wpłynąć winno razem 44 zł 15 gr.  

TREBLINKA 

Pan Jakub Lipski i Balcer Jankowski z żonami, dzieci czworo – należało się i zapłacono 5 zł. 

Robotni Wawrzyniec Dziki i Jakub Głupek oraz inni poddani wielmożnego Broszkowskiego w 

sumie 8 plebejów – 8 zł. 

Robotny Piotr Kaczprzyk i inni poddani JMP podkomorzyny koronnej w sumie 4 plebejów – 4 

złote.                
 

W sumie pobrano z Treblinki 17 zł. Należy się jeszcze 24 zł od plebejów. Pogłównego z 

Treblinki wpłynąć winno razem 41 zł.  

RYTELE ŚWIECKIE [ob. RYTELE ŚWIĘCKIE] 

P. Rytelowie dziedzicowie Rytelów Świeckich od siebie, braci, sióstr, czeladzi, tj. od osób 43 

po złotym jednym, a od żon i dzieci w sumie osób 15 po 15 groszy – należało się i zapłacono 

61 zł. 

Poddaństwa JMP Ołdakowskiego jest w Rytelach Świeckich płci obojga 6 osób – pobrano 6 zł.          
 

W sumie pobrano 67 zł. Od pozostałej szlachty należy się jeszcze 12 zł. Pogłównego z Ryteli 

Świeckich wpłynąć winno razem 79 zł.  

WÓLKA OKRĄGLIK 

Od dworu i od poddanych pozostało 64 zł 15 gr do zapłaty.  

KIEŁCZEW i KUTASKI [ob. PONIATOWO] 

Skutkiem zniszczeń wojennych i szalejących zaraz, nie ma tam kogo obciążyć daniną.  

 

 

 
8 Tamże, k. 37v-38.  
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PARAFIA PROSTYŃ                                                                                                        

REGESTR POGŁÓWNEGO 16749  

 

PROSTYŃ 

We dworze JMP Prostyńskiej, urzędnik p. Krupski, gospodyni i 5 poddanych – 8 zł do zapłaty. 

We dworze JMP Suchodolskiego urzędnik uczciwy Boguszewski, gospodyni, czeladnica, 

pastuch, tegoż wielmożnego pana jest poddaństwa 9 osób – 13 zł. 

Poddanych plebańskich płci obojga 11 osób – 11 zł.                 
    

KUTASKI 

Pan Bronisław Łubkowski z małżonką i synem, Katarzyna Dworiańska czeladnica, tegoż 

Łubkowskiego jest poddaństwa obu płci 21 osób – 29 zł do zapłaty 

Marcin Lipiński z żoną, córek dwie, czeladzi dwoje Marcin i Dorota, tegoż Lipińskiego 

poddaństwa jest osób 13 – 22 zł 15 gr.              
 

WÓLKA OKRĄGLIK 

Miecznik mielnicki JMP Franciszek Suchodolski z małżonką, syn Aleksander, czeladzi 3 

plebejów, poddaństwa 11 osób – 20 zł do zapłaty. 

TREBLINKA 

Pan Radkowski z żoną i synem – 2 zł do zapłaty. 

Pan Krzysztof Radkowski z żoną i córką – 2 zł.  

Pani Anna Kałuska z synem, pan Jakub Kałuski z żoną – 2 zł 15 gr. 

Poddanych wielmożnego pana Broszkowskiego jest 15 osób – 15 zł.  

Poddanych JMP podkomorzyny koronnej jest 12 osób – 12 zł. 

Pan Franciszek Łubkowski z żoną – 1 zł 15 gr.                
 

KIEŁCZEWO 

JMP Aleksander Łuszczewski z małżonką, p. Smoleński i Rostkowski czeladnicy, urzędnik p. 

Kosowski z żoną, chłopiec, gospodyni, dziewka, woźnica, pastuch plebej – 17 zł 15 gr do 

zapłaty. 

Poddaństwa tegoż wielmożnego Łuszczewskiego jest osób płci obojga 67 – 67 zł.              
 

RYTELE ŚWIECKIE 

P. Ludwik z żoną, parobek i dziewka – 1 zł 15 gr do zapłaty. 

P. Paweł Krzepiekło z żoną, 2 synów – 2 zł 15 gr. 

P. Maciej Zawistowski z żoną i synem – 2 zł. 

P. [wyraz mało czytelny – Skoreś?] z żoną, p. [wyraz mało czytelny – Przelew?] z żoną – 3 zł. 

P. Radosław [wyraz mało czytelny – Przelew?] z żoną, p. [wyraz mało czytelny – Przelew?] z 

żoną – 3 zł. 

P. Wyrwa z żoną, pan Szymon Kuc z żoną – 3 zł. 

 
9 Tamże, k. 234-235. 
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P. Mateusz Kokoszka z żoną, p. Wojciech Koszka z żoną – 3 zł. 

P. Grzegorz Kokoszka z żoną, p. Sebastian Kokoszka z żoną – 3 zł. 

P. Marcin Kodut [Kogut?] z żoną, p. Andrzej Kur z żoną – 3 zł. 

P. Walenty Kur z żoną, p. Szymon Kopanka z żoną – 3 zł. 

P. Franciszek Kuc z żoną i dziewka – 2 zł 15 gr.  

P. Andrzej Matusik z żoną, trzech synów – 3 zł. 

P. Tomasz Dłuski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Jakub Żebrowski z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Maciej Cherubin z żoną – 1 zł 15 gr. 

P. Floriańczyk z żoną i p. Tomasz Dłuski z żoną – 3 zł.  

P. Wojciech Kuc z żoną i czeladnicą – 2 zł 15 gr. 

P. Wojciech Proszowski z żoną i Piotr Pawlik z żoną – 3 zł. 

P. Marcin Pawlik z żoną – 1 zł 15 gr.  

P. Jakub Matusik z żoną, komornik bednarz z żoną – 3 zł 15 gr. 

P. Jan Kochanek z żoną, p. Jan Gałecki z żoną – 3 zł. 

P. Aleksander Olszewski z żoną, p. Floriańczykowa wdowa – 2 zł. 

P. Elżbieta Jagzelczyna, p. Andrzej Jagzełka z żoną – 2 zł.               
 

  

PARAFIE ZIEMI NURSKIEJ WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

 

PARAFIA STOCZEK                                                                                                 

REGESTR POGŁÓWNEGO 167310 

 

Regestr sporządził referendarz Jan Franciszek Trzepowski.                                              

Wiadomości o liczbie mieszkańców poszczególnych wiosek dostarczyli pod przysięgą: 

pracowici [dalej „pr.”] Stanisław Ptaśniczek i Maciej Śliz dla Stoczka; Grzegorz Filipek dla 

Zgrzebich; Maciej Rożek dla wiosek Miednik i Drgicz; Wojciech Skora dla Wielicznej;                                                    

Mateusz Kasprzyk dla wioski Wielgie. 

STOCZEK 

W tej wsi jest szlachcic p. Jacek Tyszka – 2 zł do zapłaty.                                                     

Tegoż Tyszki poddanych z czeladzią dworską jest 11 plebejów – 11 zł do zapłaty.  

W tej wsi jest jeszcze JMP Wawrzyniec Kruszewski z żoną – 4 zł 15 gr.                                                                                                          

Tegoż Kruszewskiego czeladzi i poddanych jest 23 plebejów –23 zł. 

W tej wsi jest jeszcze wielmożny Aleksander Kruszewski z żoną i dwoma synami –7 zł 15 gr. 

Tegoż A. Kruszewskiego poddanych z czeladzią jest obu płci 21 plebejów – 21 zł.  

W tej wsi jest jeszcze p. Wojciech Olędzki z żoną – 2 zł 15 gr.                                              

Tegoż Olędzkiego czeladzi dworskiej jest 6 plebejów – 6 zł. 

W tej wsi jest także p. Jan Olędzki z żoną i córką – 2 zł.                                                            

Ma ten J. Olędzki parobka – 1 zł. 

W tej wsi są jeszcze poddani JMP Olędzkiego, kmieć z żoną i parobek – 3 zł.     
 

 
10 Rejestr pogłównego generalnego woj. mazowieckiego 1662-1674, k. 893v-894v, sygn. 1/7/0/3/66, AGAD. 
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ZGRZEBICHY 

W tej wsi jest dwór wielmożnego p. Adama Olędzkiego, w którym siedzi on, jego małżonka i 

2 córki – 7 zł 15 gr do zapłaty.  

W tymże dworze jest 2 plebejów czeladzi – 2 zł.  

W tejże wsi poddanych JMP podkomorzyny koronnej jest 11 plebejów obu płci – 11 zł.       
 

MIEDNIK 

Poddanych JMP podkomorzyny koronnej jest 44 plebejów – 44 zł do zapłaty. 

DRGICZ 

Poddanych JMP podkomorzyny koronnej jest 66 plebejów – 66 zł do zapłaty. 

WIELICZNA 

Na części stanowiącej własność wielmożnego Sampławskiego jest 46 poddanych – 46 zł do 

zapłaty.  

W tejże wiosce jest jeszcze dwór p. Anny Olędzkiej, w którym sama żyje – 2 zł.  

Ma owa p. Anna 3 ludzi poddanych – 3 zł. 

W tejże wsi mieszkają jeszcze poddani p. Adama Olędzkiego w liczbie 5 plebejów – 5 zł.   
 

WIELGIE 

W tej wsi jest dwór, a w nim siedzi włodarz z żoną i dziewką, wszystko plebeje – 3 zł do zapłaty. 

Poddanych jest w tej wsi płci obojga 85 – 85 zł.                    
 

 

PARAFIA STOCZEK                                                                                                       

REGESTR POGŁÓWNEGO 167411 

 

Regestr sporządził pleban stoczkowski ks. Andrzej Grzybowski.                                          

Wiadomości o liczbie mieszkańców poszczególnych wsi dostarczyli pod przysięgą     

szlachetny [dalej „szl.] Bobiński oraz pr.: Maciej Śliz, Wojciech Ruczto, Stanisław Ptaśniczek 

Szymon Koziłeb, Grzegorz Filipek, Jakub Wydepta, Marcin Samul,                                 

Bartłomiej Cebula, Stepka i Słomka. 

 

STOCZEK 

W tej wsi jest p. Jacek Tyszka szlachcic – 2 zł do zapłaty.  

We dworze i we wsi jest poddanych tegoż Tyszki osób 6 – 6 zł. 

W tejże wsi jest także p. Wawrzyniec Kruszewski z małżonką – 2 zł 15 gr. 

Czeladzi i poddaństwa ma p. Wawrzyniec plebejów obu płci 16 – 16 zł. 

 
11 Tamże, k. 1030-1030v. 
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W tejże wsi jest także p. Aleksander Kruszewski z małżonką – 2 zł 15 gr. 

Czeladzi i poddaństwa ma p. Aleksander plebejów obu płci osób 17 – 17 zł. 

W tejże wsi jest także p. Wojciech Olędzki z małżonką – 1 zł 15 gr. 

Poddaństwa ma p. Wojciech plebejów obu płci osób 5 – 5 zł. 

W tejże wsi jest jeszcze p. Jan Olędzki z małżonką – 1 zł 15 gr. 

Od tegoż p. Jana parobka – 1 zł.                             
 

ZGRZEBICHY 

W tejże wsi jest p. Adam Olędzki z małżonką i córką – 3 zł. 

Czeladzi we dworze na Zgrzebichach, w Stoczku i w Wielicznej oraz poddaństwa obu płci mają 

osób 9 – 9 zł. 

W tejże wsi na części stanowiącej własność JMP podkomorzyny koronnej siedzi poddaństwa 

osób 7 – 7 zł. 

Na części p. Glinczynej poddaństwa obu płci jest osób 3 – 3 zł.               
 

MIEDNIK 

W tej wsi, tak we dworze jako i we wsi poddaństwa obu płci jest osób 31 – 31 zł do zapłaty. 

W Wilczochach pod Lipkami poddaństwa obu płci jest osób 10 – 10 zł.       
 

WIELICZNA 

JMP Szempławski z małżonką, z panną, czeladnik, razem szlachty 4 – 8 zł 15 gr do zapłaty. 

Tegoż poddaństwa i czeladzi jest w tej wiosce osób 30 – 30 zł. 

W tejże wsi na części JMP podkomorzyny zakroczymskiej poddaństwa obu płci osób 10 – 10 

zł. 

W tejże wsi we dworze na części JMP stolnikowej nurskiej, jejmość pani siedzi z panną 

szlachcianką – 4 zł. 

We dworze i we wsi poddaństwa tejże jejmości osób obu płci 11 – 11 zł.        
 

DRGICZ 

W tej wsi poddaństwa JMP podkomorzyny koronnej jest osób obu płci 43 – 43 zł do zapłaty. 

WIELGIE 

W tej wsi poddaństwa obu płci jest osób 92 – 92 zł do zapłaty.  
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MIESZKAŃCY PORĘBY I UDRZYNA                                                                                  

W AKTACH BISKUPICH Z ROKU 1650 

 

PORĘBA12 

Kmiecie, zagrodnicy, najemcy z Poręby: Adam Adamik; Korzeczyński; Tomasz Puchalik, 

Marcin Czarnak; Jakub Jarząb; Andrzej Jarząb; Bartosz Gałązka; Piotr Cybura; Szymanik wójt; 

Stanisław Dudzika; Wojciech Dudzik; Jan Szczepanik; Marcin Pietuga; Stanisław Mękała; 

Maciej Maciejczyk; Maciejczykowa wdowa; Sadajoński; Marcin Cybura; Czarnakowski; Jan 

Krawczyk; Marcin Barczyk; Krawczykowska; Jan Piskalik; Falkowski; Jernatowska; Jędrzej 

Szewczyk; Andrzej Barczyk; Błażej Kucka; Bartosz Rewka; Wawrzyniec Przyjma; Tomek 

Puchalik; Maciej Jabłko; Mikołaj Szymanik; Jan Cybura; Stanisław Hrynek; Pietuszeński; 

Andrzej Pietuga, Maciej Krakowski kołodziej; Piotr Oretko; Jaśkowski. Zagrodnicy: Maciej 

Dudzik, Kniczeński, Wawrzyniec Przyjma; Tomek Pychalik; Piotr Pychalik; Jan Sapeta.  

Tych 47 ludzi mieszka w 37 domach. 

UDRZYN13 

Kmiecie, wójtowie, zagrodnicy z Udrzyna: Mikołaj Wróbel; Mateusz Zdun; Adam Skowron; 

Dzielcowska; Marcin Dzielca; Jan Gogłoza; Grzegorz Zduńczyk; Podchutka wdowa z synami; 

Jakub Gocał z Mrozów; Paweł Kulicki; Mikołaj Krystyniak; Jakub Gocał; Maciej Gocał; 

Supieński mielcarz [słodownik]; Andrzej Krupa; Jan Wróbel; Marcin Buczynka; Stanisław 

Kopiec; Adam Strzelec; Jan Pawlik; Stanisław Głodowski; Stanisław Gocał; Bartłomiej Rytel; 

Mikołaj Rzok; Marcin Wysmark; Maciej Bodzanik; Stanisław Kosciora; Andrzej Kazirot; 

Andrzej Budny włodarz; Maciej Krakowczyk; Marcin Pyc; Tomek Pyc; Wojciech Supa; Adam 

Bedłka; Laskawieńska; Tomek Waszczyk; Wacław Przygoda; Marcin Kazirot; Jan Świerad; 

Jakub Cosnos; Siemtochowska; Stanisław Giemruch; Stanisław Gomoliszek; Jan Rytel; Jan 

Bednarz; Wojciech Krawczyk; Borowska; Stanisław Borowy. Zagrodnicy: Jan Cybura; Tomek 

Głodowski; Andrzej Budny. 

Wójtowie służący dworowi z końmi i wołami do transportu: Stanisław Płachta; Jan Dudzik; 

Franciszek Wilk; Marcin Nadrzod; Wojciech Kędziora; Jan Płachta.  

Tych 58 ludzi mieszka w 53 domach. 

Komorników i komornic jest osób 6: Oretko, Buczyna, Jakub Kołodziej, Maciej Siwiec, Gizina, 

Chudzik.  

Młyn trzyma Maciej Marek.  

 
12 Lustracja 1650. Akta posiadłości biskupów płockich., sygn. B 346, ADP, k. 98v-100. 
13 Tamże, k. 96-98.  
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Nadto w samej wiosce nie mieszkają, a mają tylko w Udrzynie grunty w najmie: Mrozowski z 

Broku trzyma łąkę; Nadgorkowski z Broku trzyma ½ włóki pola; Kazirodowska z Bojan – 

trzyma ¼ włóki pola.   

W dworze siedzi p. Przeboroski z czeladzią.  

 

PARAFIA BRAŃSK [ob. BRAŃSZCZYK]                                                                         

REGESTR POGŁÓWNEGO 167314 

Regestr sporządził kanonik płocki, proboszcz brański ks. Jan Sampławski.                            

Wiadomości o liczbie mieszkańców poszczególnych wsi dostarczyli pod przysięgą: pr. 

Andrzej [wyraz mało czytelny – Atajęcki?] z Brańska, Andrzej Pawlik z Trzcianki, Maciej 

Galary z wójtostwa Trzcianka, Paweł Jackowicz z Turzyna, Stanisław Augustyncik z 

wójtostwa w Turzynie; Wojciech Dusnik z wiosek Niemiery, Udrzyn, Poręba i Osuchowa. 

 

BRAŃSK 

Dwór, a w nim JMP Sampławska i czeladzi szlacheckiej osób 2 – 7 zł do zapłaty. 

Poddanych we wsi jest 91 plebejów – 91 zł.                
 

TRZCIANKA 

Na wójtostwie p. Męczeński z żoną siedzi – 4 zł 15 gr do zapłaty. 

Tegoż czeladzi dworskiej 7 plebejów – 7 zł. 

We wsi poddanych JMX biskupa płockiego jest plebejów obu płci 83 – 83 zł.     
 

TURZYN 

Na wójtostwie p. Michałowski z żoną siedzi – 4 zł 15 gr do zapłaty. 

Tegoż czeladzi dworskiej jest 6 plebejów – 6 zł. 

We wsi poddanych JMX biskupa płockiego jest plebejów obu płci 83 – 83 zł.    
 

NIEMIERY [ob. NIEMIRY] 

Na wójtostwie p. Kudelski z żoną i córką siedzi – 6 zł do zapłaty. 

Tegoż czeladzi dworskiej jest 3 plebejów – 3 zł.             
 

WÓJTOSTWO CZECZOTY15 

Na nim JPM Kamieńska i 3 szlachty czeladzi – 8 zł do zapłaty.  

Pozostała czeladź dworska z 6 plebejów się składa – 6 zł.           
      
 

 
14 Rejestr pogłównego generalnego woj. mazowieckiego…, k. 908.  
15 Czeczoty sąsiadowały z wioską Niemiry, a później zostały przyłączone do tej wioski [przyp. aut. opracowania].  
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UDRZYN 

W tej wsi jest dwór, a w nim urzędnik szlachcic z żoną – 2 zł 15 gr do zapłaty. 

Na wsi poddanych jest 54 – 54 zł.                      
 

PORĘBA 

W tej wsi poddanych jest 38 – 38 zł do zapłaty. 

OSUCHOWA 

W tej wsi poddanych jest 33 – 33 zł do zapłaty. 

 

PARAFIA BRAŃSK                                                                                                               

REGESTR POGŁÓWNEGO 167416 

Regestr sporządził kanonik płocki, proboszcz brański ks. Jan Sampławski.                       

Wiadomości o liczbie mieszkańców poszczególnych wsi dostarczyli pod przysięgą: pr. Jakub 

Orszulak i Paweł Wójt dla Turzyna; pr. Tomasz Kurek dla Trzcianki; pr. Michał Kurowski, 

Augustyn Tomaszyk i szl. Wawrzyniec Zakrzewski dla Brańska; pr. Grzegorz Skrzypek dla 

wiosek Niemiery i Czeczoty. 

 

BRAŃSK 

W tej wsi poddaństwa plebańskiego obu płci jest 20 plebejów – 20 zł do zapłaty. 

W tej wsi poddaństwa JMX biskupa płockiego jest 57 plebejów – 57 zł.                
 

TRZCIANKA 

W tej wsi poddaństwa JMX biskupa płockiego jest 49 plebejów – 49 zł do zapłaty. 

W tej wsi wójtostwo trzyma p. Męczeński, żona, syn – 3 zł.        
 

TURZYN 

W tej wsi poddaństwa JMX biskupa płockiego jest 89 plebejów – 89 zł do zapłaty. 

Na wójtostwie jest tam p. Michałowski z żoną – 2 zł 15 gr. 

Tegoż czeladzi dworskiej 3 plebejów – 3 zł.                 
 

WÓJTOSTWO NIEMIERY 

Na tym wójtostwie siedzi p. Kudelski z żoną, córką i synem – 7 zł 15 gr do zapłaty. 

Tegoż czeladzi dworskiej i poddaństwa na wsi jest 10 plebejów – 10 zł.    
 
   
 

 
16 Rejestr pogłównego generalnego woj. mazowieckiego…, k. 1045.  
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WÓJTOSTWO CZECZOTY 

W tej wsi jest p. Majorowa, p. Kamieńska, syn, czeladnik szlachcic, panna szlachcianka – 10 

zł 15 gr do zapłaty. 

Tejże p. Majorowej czeladzi jest tam 5 plebejów – 5 zł.                     
 

 

PARAFIA DŁUGOSIODŁO                                                                                             

REGESTR POGŁÓWNEGO 167317 

Regestr sporządził komendarz parafii Długosiodło ks. Mateusz Zembrzuski. 

 

DŁUGOSIODŁO 

W tej wsi jest dwór, a w nim arendarz JMP Grabowskiego, p. Radzimiński z żoną – 4 zł 15 gr 

do zapłaty. 

Poddanych obu płci jest 123 plebejów – 123 zł.                                              
 

PRZETYCZ 

Jest dwór, a w nim JMP Nowodworski z małżonką i 2 panny szlachcianki – 8 zł 15 gr do zapłaty. 

Czeladzi we dworze i poddaństwa na wsi jest 107 plebejów – 107 zł.                         
 

BLOCHY I CHORCHOSKI [ob. CHORCHOSY] 

W tej wsi poddaństwa jest 28 plebejów – 28 zł do zapłaty. 

SIECZYCHY 

W tej wsi poddaństwa jest 40 plebejów – 40 zł do zapłaty. 

OLSZAKI 

W tej wsi poddaństwa jest 23 plebejów – 23 zł do zapłaty. 

JASZCZUŁTY 

W tej wsi poddaństwa jest 45 plebejów – 45 zł do zapłaty. 

BOSSEWO [ob. STARE BOSEWO] 

W tej wsi poddaństwa jest 80 plebejów – 80 zł do zapłaty. 

PECZYNA [ob. STARA PECYNA] 

W tej wsi jest dwór, a w nim p. podstarości z małżonką – 7 zł do zapłaty. 

Na wsi poddanych i czeladzi dworskiej jest 63 plebejów – 63 zł.                           
 

 
17 Tamże, k. 908v.  
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WIŚNIEWO 

W tej wsi poddanych i czeladzi dworskiej jest 36 plebejów – 36 zł. 

ŁĄCZKA 

W tej wsi poddaństwa jest 13 plebejów – 13 zł. 

PLEWKI 

W tej wsi poddaństwa jest 28 plebejów – 28 zł. 

WÓLKA GROCHOWA 

W tej wsi poddaństwa jest 8 plebejów – 8 zł. 

 

PARAFIA DŁUGOSIODŁO                                                                                            

REGESTR POGŁÓWNEGO 167418 

 

Regestr sporządził komendarz parafii Długosiodło ks. Tomasz Sczypierski.                  

Wiadomości o liczbie mieszkańców poszczególnych wsi dostarczyli pod przysięgą: Wojciech 

Wójt i Grzegorz Oska dla Długosiodła; Adam Linowski dla Przetyczy; pr. Stanisław Motyka i 

Stanisław Bębnarz (starszy) dla wiosek Blochy, Chorchoski i Sieczychy; pr. Marcin Czolek 

dla Olszaków; szl. Walenty Brzeski i pr. Tomasz Pawlik dla Jaszczułt; szl. Jan Jarocki oraz 

pr. Kazimierz Tworek i Kacper Moskwa dla Bosewa; pr. Stanisław Kubacik dla Wólki 

Piasecznej; pr. Wojciech Skowronek wójt i Wojciech Myśliwiec dla Pecyny; Wojciech Dudka 

i Mateusz Suski dla Plewek; Jakub Suski i Tomasz Róża dla wioski Rząńce; pr. Paweł 

Dobiecki i Tomasz Łuba dla Wiśniewa; pr. Bartłomiej Kaczprzyk i Szymon Jóźwik dla 

Nagoszewa, pr. Maciej Rytelczyk i Marcin Kopeć dla Udrzyna;                                            

Mikołaj Pietuga i Wojciech Rytel dla Poręby. 

 

DŁUGOSIODŁO 

We dworze w tej wsi jest arendarz JMP Grabowskiego z małżonką i sługa Mieczkowski 

szlachcic – 7 zł 15 gr do zapłaty. 

Czeladzi we dworze i poddaństwa na wsi jest 90 plebejów – 90 zł.      
 

PRZETYCZ 

W tej wsi JMP Tomasz Nowodworski, panna Chmielewska, p. Marcin Małachowski i [wyraz 

nieczytelny] – 10 zł 15 gr do zapłaty. 

Czeladzi we dworze i poddaństwa na wsi jest 85 plebejów – 85 zł.      
 

 
18 Tamże, k. 1045-1046v.  
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BLOCHY 

W tej wsi poddaństwa jest 90 plebejów – 90 zł do zapłaty. 

CHORCHOSKI 

W tej wsi poddaństwa jest 9 plebejów – 9 zł do zapłaty.  

SIECZYCHY 

W tej wsi poddaństwa jest 26 plebejów – 26 zł do zapłaty. 

OLSZAKI 

W tej wsi poddaństwa jest 18 plebejów – 18 zł do zapłaty. 

JASZCZUŁTY 

W tej wsi poddaństwa jest 30 plebejów – 30 zł do zapłaty. 

BOSSEWO 

W tej wsi jest Jan Jarocki sługa szlachcic z małżonką – 4 zł do zapłaty. 

W tej wsi poddaństwa jest 58 plebejów – 58 zł.                                
 

WÓLKA PIASECZNA 

W tej wsi jest JMP Jakub Gostkowski z małżonką – 4 zł 15 gr do zapłaty. 

W tej wsi poddaństwa jest 12 plebejów – 12 zł.                         
 

PECZYNA 

W tej wsi jest dwór, a w nim podstarości JMP Rycharski z małżonką – 4 zł 15 gr do zapłaty. 

Czeladzi we dworze i poddaństwa we wsi jest 105 plebejów – 105 zł.               
 

WIŚNIEWO 

Czeladzi we dworze i poddaństwa we wsi jest 45 plebejów – 45 zł do zapłaty. 

ŁĄCZKA 

W tej wsi poddaństwa jest 18 plebejów – 18 zł do zapłaty. 

PLEWKI 

W tej wsi poddaństwa jest 25 plebejów – 25 zł do zapłaty. 

WÓLKA GROCHOWA 

W tej wsi poddaństwa jest 6 plebejów – 6 zł do zapłaty. 
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RZĄŃCE19 

W tej wsi poddaństwa jest 14 plebejów – 14 zł do zapłaty. 

OSUCHOWA 

W tej wsi poddaństwa jest 51 plebejów – 51 zł do zapłaty. 

NAGOSZEWO20 

W tej wsi poddaństwa jest 42 plebejów – 42 zł. 

UDRZYN 

We dworze w tej wsi jest p. Przyłuski z p. małżonką – 4 zł do zapłaty. 

Czeladzi we dworze i poddaństwa na wsi jest 45 plebejów – 45 zł.     
 

PORĘBA 

W tej wsi poddaństwa jest 34 plebejów – 34 zł do zapłaty. 
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